
 
 

Temat wynikający z porządku posiedzenia Komisji do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej  
i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miasta 
Bielsk Podlaski 
 
Informacja z realizacji zadania „Budowa oświetlenia i systemu monitoringu miejskiego wraz  
z serwisem elementów monitoringu wizyjnego”. 
 
Członek Komisji Krzysztof Grygoruk poprosił o wyjaśnienie z czego wynikają awarie instalacji nowego 
oświetlenia w mieście? Jaki wpływ na stan instalacji ma to, że firma obsługująca oświetlenie znajduje 
się daleko od Bielska Podlaskiego?  
 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że przeprowadzona modernizacja oświetlenia ulicznego obejmowała 
wymianę około 80% istniejących opraw ulicznych na LED oraz około 77% eksploatowanych szaf 
sterowniczo-pomiarowych. Pozostawione do eksploatacji oprawy sodowe są sukcesywnie 
wymieniane na nowe oprawy w technologii LED. To samo dotyczy szaf sterowniczo-pomiarowych, 
które są wymieniane lub przewidziane do wymiany przy realizacji najbliższych zadań inwestycyjnych 
dotyczących oświetlenia ulicznego, np. ul. Obwodowej, ul. Wierzbowej oraz ul. Mickiewicza. 
Ponadto Burmistrz Miasta wyjaśnia, że obecnie przytoczony problem nie stanowią oprawy uliczne, 
lecz sieć zasilająca, na którą składają się kilometry przewodów sterowniczych i roboczych, w tym 
podziemnych oraz napowietrznych izolowanych i nieizolowanych. Sieci energetyczne ulegają 
uszkodzeniom podczas wszelkich robót budowlanych, przez kolizję z rosnącymi w bliskim sąsiedztwie 
drzewami oraz w wyniku niesprzyjających warunków atmosferycznych. Problem nieraz potęguje fakt, 
że drobne uszkodzenie izolacji przewodów energetycznych nie powoduje natychmiastowej awarii, 
lecz pojawia się ona z pewnym opóźnieniem, a lokalizacja miejsca uszkodzenia często jest 
czasochłonna i kosztowna. 
Jednocześnie Burmistrz Miasta informuje, że obecnie eksploatowany w naszym mieście system 
sterowania i zarządzania pracą urządzeń oświetlenia ulicznego CPAnet zainstalowany w 64 szafach 
sterowniczo-pomiarowych pozwala na wczesne wykrycie ponad 90% usterek oraz ich szybkie i 
dokładne zdiagnozowanie. Pozostałe usterki oświetlenia ulicznego są wykrywane podczas nocnych 
objazdów miasta oraz zgłoszeń od mieszkańców.  
W kwestii usuwania powstałych awarii oświetlenia ulicznego Burmistrz Miasta informuje, że 
wszystkie prace są prowadzone na bieżąco przez miejscowe podmioty gospodarcze. 
 


